ПРОТОКОЛ №1/20
Общего собрания членов и уполномоченных

СН Г «Биоприбор»

Дата проведения собрания: «26» сентября 2020 г.
Место проведения собрания: Московская область, г. Пущино, ул. Институтская д.7.
Начало собрания: I 6 часов 30 мин.
Окончание собрания: 17 часов30 мин.

При су тство ва л и:
Уполномоченные и члены СНТ «Биоприбор» в количестве 94 человек, включая:
Председателя Правления Осипова Л.Н., членов Правления: Волкова А. В., Матвеева В. С., Костенко С.А., Динеева Ю.
Б.. Навроцкого Д. В., Смотряевой Е.А., Брита Д.В.; членов Ревизионной комиссии Морозова А. Г., Волковой Н. Л.,
Чаркиной Л.Н.

В собрании принимали участие члены Товарищества и уполномоченные в количестве 94 человек, кворум есть. В
соответствии со ст. 181.2. ГК РФ собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

Единогласно постановили: избрать лицом, проводящим подсчет голосов, Волкову Наталью Луловну,
Председательствующим на собрании -  Костенко Сергея Алексеевича, в дальнейшем - «Председатель»,
Секретарем собрания-Волкову Наталью Луловну.

Повестка дня:

1. Отчет Правления о проделанной работе за 2019/2020 i .
2. Отчет Ревизионной комиссии.
3. Утверждение исполнения приходно-расходной сметы за 2019/2020 г.
4. Утверждение приходно-расходной сме ты на 2020/2021 г., размера и срока уплаты членских взносов.
5. Прием в Товарищество новых членов.
6. Избрание членов Правления СНТ, членов Ревизионной комиссии и Председателя Правления.
7. Разное.

Слушали вопросы по повестке дня:

1. Председатель: Слушали вопрос по повестке дня: «Отчет Правления о проделанной работе за 2019/2020 г.»,
докладчик Осипов Л. И.:

Деятельность Председателя Правления и Правления:
► По периметру СНТ доустановлены шлагбаумы для ограничения в «мокрый» период въезда па территорию
СНТ грузовой техники. Зимой будет доступен только «центральный въезд».
► Организован ремонт дорог.
► Обеспечена уборка и своевременный вывоз мусора из точек сбора ТБО - 5-10 раз в месяц.
► Уборка снега в этом году не производилась.
► Обеспечено функционирование сайта СНТ(biopribor.msk.ru) с регулярным оповещением о новостях СНТ.
► Обеспечено функционирование Личного кабинета члена СНТ (cabinct.kvado.ru) с историей начислений и
оплат по конкретному участку.
► Обеспечена коммуникация с членами СНТ в рамках Личного кабинета, почты, личного общения.
► Расширено уличное освещение территории СНТ.
► В рамках благоустройства на участке №23, выкупленном для нужд СНТ с перспективой установки дома
охраны, установлен забор.

Дополни тельная деятельность Председателя Правления:
► Посещение земелыюго/'зрхитектурного отдела Администрации г. Пущино: 2 раза в месяц.
► Посещение заседаний суда при решении спорных вопросов между садоводами: 2 раза в год.
► Посещение УВД г. Пущино в связи с кражами и т. п.: 1 -2 раза в месяц.
► Выезд на участоксадоводов для решения споров/конфликтов: 2-4 раза в неделю.
► Общение с садоводами по телефону и лично: 5-10 раз в день.
► Оформление договоров/платежных поручений на подрядные работы: 2 -5 раз в неделю.

Председатель: Есть вопросы к докладчику?

Владелец уч. 336: Почему при ремонте дорог не использовался геотекстиль, а щебень сыпали прямо в лужу! И кто
контролировал процесс восстановления дорог?

Докладчик: Контроль за работами осуществлялся непосредственно мной. Я был у вас и нарушений технологии не
увидел. Мы всегда кладем геотекстиль перед засыпкой щебня, а в тех местах, где геотекстиль уже лежал, подсыпали
просто щебень.

Владелец уч. 493 а: Почему, когда рыли водопровод, уничтожили дренажную трубу возле моего участка? И теперь,
когда идет дождь, вся вода течет мне на участок.

Докладчик: Мы проверим и постараемся исправить ситуацию.

Председатель: Предлагается признать работу Правления и Председателя Правления удовлетворительной.

Голосовали: «За»- 85 человек; «Против» -  7 человек; «Воздержались» - 2 человека; решение принято.

2. Председа тель: Слушали вопрос по повестке дня: «Отчет Ревизионной комиссии», докладчик Морозов А. Г.:

Исполнение сметы на 2019/2020 год:

Фойл оплаты труда

1. 3/л Председатель (нетто) 20 010,00р. месяц 12 240 120,00р. 13 260 130,00р.

2. 3/п Главный бухгалтер (нетто) 10 005,00р. месяц 12 120 060,00р. 13 125 019,00р.

3. 3/п Кассир-Контролёр (нетто) 5 002,50р. месяц 12 60 030,00р. 13 65 031,00р.

4.
3/п Адм-тор автоматизированной системы / сайта
(нетто)

5 002,50р. месяц 12 60 030,00р.
13 65 032,00р.

5. СВ (22%-ПФР, 2,9%+0,2%-ФСС, 5,1%-ФФОМС) 13 892,00р. месяц 12 166 704,00р. 13 165 828,20р.

6. НДФЛ (13%) 5 980,00р. месяц 12 71 760,00р. 13 76 988,00р.

ИТОГО: ФОТ 718 704,00р. 758 028,20р.

Хозяйственные оасходы

7. Вывоз мусора 723 000,00р. - 1 723 000,00р. 1 661 500,00р.

8. Уборка ТБО 8 600,00р. месяц 12 103 200,00р. 13 120 000,00р.

9. Налог на землю 0,00р. год 0 0,00р. 0 0,00р.

10. Инвентарь, расходники, связь, ГСМ 75 000,00р. - 1 75 000,00р. - 61 715,65р.

11. Банк (обслуживание р/сч, комиссии) 2 500,00р. месяц 12 30 000,00р. - 28 929,33р.

12. Рассылка почтовых уведомлений должникам 50 000,00р. - 1 50 000,00р. - 15 000,00р.

13. Непредвиденные расходы (ш графы/пени и пр.) 30 000,00р. - 1 30 000,00р. 15 260,00р.

1011
ИТОГО: Хозяйственные расходы 200,00р. 902 404,98р.

Благоустройство

14. Окос травы и вырубка деревьев 50 000,00р. - 1 50 000,00р. 1 32 900,00р.

15. Очистка дорог от снега зимой 100 000,00р. _ 1 100 000,00р. 1 0,00р.

16. Ремонт дорог 250,00р. за 1 метр 1 000 250 000,00р. - 715 290,00р.
Развитие инфраструктуры СНУ (цели определяет
общее Собрание): доустановка ворот/шлагбаумов
+ Установка забора на участке охраны + возврат
займа ДНП на строительство забора вдоль южной

17. границы СНТ. 400 000,00р. - 1 400 000,00р. - 262 992,00р.
ИТОГО: Благоустройство 800 000,00р. 1 011 182,00р.

ВСЕГО
2 529

904,00р. ВСЕГО 2 671 615,18р.

3. Утверждение исполнения приходно-расходной сметы за 2019/2020 г.г., докладчик Морозов А. Г.

Поступления:

Членские взносы 2 250 640,00р. 2 095 761,93р.

Целевые взносы (Дороги) 99 050,00р. 297 222,12р.

Целевые взносы (Дом охраны) 0,00р. 321 713,79р.

Взносы Дружба и КМС за вывоз ТБС 20 000,00р. 0,00р.

Прочее 0,00р. 3 000,00р.

ИТОГО: Поступления 2 369 690,00р. 2 717 697,84р.

Расходы

ФОТ 718 704,00р. 758 028,20р.

Хозяйственные расходы 1 011 200,00р. 902 404,98р.

Благоустройство 800 000,00р. 1 011 182,00р.

ИТОГО: Расходы 2 529 904,00р. 2 671 615,18р.

Конечный остаток (на 31.08.2020 г.) 191 817,03р.

Финансовое состояние СНТ, Выводы:

ЗАТРАТЫ
► Фактические затраты на ФОТ соответствуют плану.
► Затраты на Хозяйственные расходы оказались чуть ниже плана.
► Затраты па Благоустройство превысили плановые показатели па 211 182.00р.:
► Превышение плановых значений произошло за счет того, что поступления по целевому взносу на
строительство дорогоказалисьсущественно выше плана;
► Расходы на строительство дорог превысили плановые значения па 465 000.00р. Это оказалось возможным за
счет поступлений но целевому взносу на строительство дорог в размере 297 222,00р., сэкономленных на уборке снега
средствах в размере 100 000,00р. Оставшуюся незначительную сумму Правление выделило на дороги из статьи
«Развитие инфраструктуры», т.к. лето было очень дождливым и дорога сильно испортились.
ОБЩИЕ затраты СНТ оказались выше плановых на 141 711.00р.
ПОСТУПЛЕНИЯ
► ОБЩАЯ сумма поступлений оказалась выше плана на 348 007,00р.
► Превышение плановых значений произошло за счеттого, что целевой взнос на строительство дома охраны не
был заложен в смету текущего года. Поступления по нему составили 321 713,79р.
► Объём поступивших членских взносов составил 2 095 761,93р. или 93% от плана. Цифра свидетельствует о
неплохой работе Правления по сбору членских взносов.
► Целевые взносы на строительство дорогсоставили 297 222,12р. или 280% от плана.
Взносы близлежащих СНТ на вывоз ТБО составили 0,00р. Необходимо активизировать усилия в этом направлении.

3

Финансовое состояние СНТ, задолженности:

По состоянию на 3 1.08.2020 г. задолженность членов СНТ составляет:
► ЧВ (2020 г .)-793  206,42р. (160 % к прошлому году). Цифра пока не должна пугать, т.к. год еще не закончен.
► ЧВ (предыдущие годы) -  844 166,68р. (89 % к прошлому году). Наметилась динамика снижения суммарной
задолженности по членским взносам на отчетную дату.
► Пени за несвоевременную оплату ЧВ -  159 301,17р. (79 % к прошлому году). Радоваться особо не стоит,
т.к. пени последние 2 года не начислялись.
► Земельный налог(2012-2013)- 10 044,00р. (92 % к прошлому году).
► Вступительные взносы -  6 000,00р. (54 % к прошлому году). Вступительные взносы для «новичков» в
настоящий момент не начисляются.
► Дороги -  457 350,38р. (60 % к прошлому году). В этом году произошло существенное и не очень оэ/сидаемое
погашение долгов.
Общая сумма задолженности составляет 2 486 354,86 (103 % к прошлому году).

Злосгные должники:
Участок Собрание ФИО владельца Членские взносы Пени Период Дорога Дом охраны Сумма

68 2013, 2020 ЛЫКОВАЕ. В. 7 831,50р. 170,25р. 2017-19 0,00р. 1 000,00р. 9 001,75р.
70 2013, 2020 ШУКЮРОВШ. И. 6 842,50р. 148,75р. 2017-19 0,00р. 0,00р. 6 991,25р.
182 2020 КРЮКОВ Н. Ф. 7 406,00р. 161,00р. 2017-19 1 000,00р. 8 567,00р.
263 2020 ИГНАТЕНКО А. В. 6 900,00р. 150,00р. 2017-19 5 000,00р. 12 050,00р.
318 2020 АРСЕНОВА А. С. 6 900,00р. 150,00р. 2017-19 5 000,00р. 1 000,00р. 13 050,00р.
519 2015, 2020 САПРЫКИНА О. Д. 7 002,32р. 152,13р. 2017-19 1 000,00р. 8 154,45р.
571 2020 ТИТОВА X. Б. 6 839,22р. 20,92р. 2017-19 4 900,00р. 1 000,00р. 12 760,14р.
592 2020 СОКОЛОВА Л. А. 11 098,00р. 2017-19 5 000,00р. 1 000,00р. 17 098,00р.
603 2020 КОЧАНОВАГ. В. 11 493,00р. 0,11р. 2017-19 11 493,11р.
782 2020 КОЗЛОВА. Д. 5 760,00р. 160,00р. 2017-19 5 000,00р. 1 000,00р. 11 920,00р.
800 2015, 2020 ГРИШИНА А. А. 7 466,05р. 0,50р. 2017-19 5 000,00р. 1 000,00р. 13 466,55р.
828 2020 МЕДОВА С. Е. 6 957,50р. 151,25р. 2017-19 1 000,00р. 8 108,75р.
863 2014, 2020 СМИРНОВАЛ. А. 7 983,49р. 2017-19 7 983,49р.

В адрес перечисленных 13 членов СНТ в рамках досудебного решения вопроса будут разосланы уведомления с
требованием погасить имеющуюся задолженность. В отношении «старых» злостных неплательщиков Правление
решает вопрос в судебном порядке.

Работа со злостными должниками:
► По состоянию на 31.08.2020 г. в числе злостных неплательщиков СНТ (задолженность по уплате ЧВ
составляет3 года и более) фигурирует 79 человек.
► В 2019 году мы имели на 13 человек больше. С одной стороны, тенденция радует, с другой - суммарная
задолженность злостных неплательщиков СНТ составляет 1 479 322,95р. или 60%!!! от общего долга.
Правлению необходимо продолжить фокусировать свое внимание па работе именно с этим списком. Сбор всех долгов
и их эффективное использование должно позволить существенно улучшить инфраструктуру СНТ.

Рекомендации Ревизионной комиссии Правлению:

• Усилить работу по сбору задолженностей, активизировать усилия по судебному' взысканию долгов. При
необходимости нанять штатного юриста, который будет представлять интересы СНТ в суде.
• Продолжать контролировать ситуацию со злостными неплательщиками и решить вопрос с их членством в
СНТ.
• Взносы для СНТ «Дружба» и СНТ «КМС» за пользование точкой сбора ТБО в этом году составили 0р., т.к.
они теперь оплачивают вывоз ТБО самостоятельно.

Председатель: Теть вопросы к докладчику?

Яковлев Б.Е.: У меня вопрос, почему' не представлен отчет бухгалтера и кто у нас бухгалтер?

Докладчик: Бухгалтер у нас Вергун Юлия Анатольевна, она просто наемный сотрудник и нс является членом СНТ.
Она готовит финансовые отчеты для Правления и Ревизионной комиссии, а также ведет налоговый учет и готовит
отчеты в налоговую инспекцию. Все данные представлены в презентации и являются исчерпывающими, а в
налоговом отчете еще сложнее разобраться неспециалисту. Если вас интересуют первичные документы, то при
обращении в Правление вам будут предоставлены выписки по счёту, так как все у нас проходит по безналичному
расчету.

Председатель: Предлагается признать работу Ревизионной комиссии удовлетворительной и утвердить исполнение
сметы за 2019/2020 г.г.

Голосовали: «За» -  85 человек; «Против» -  9 человек; «Воздержались» - 0 человек; решение принято.

4. Председатель: Слушали вопрос по повестке дня: «Утверждение приходно-расходной сметы на 2020/2021 г.г..
размера и срока уплаты членских взносов», докладчик Динсев Ю. Б.

Смета расходов на 2020/2021 г.г.

Фонд оплаты труда

1 3/п Председатель (нетто)

2 3/п Главный бухгалтер (нетто)

3 3/п Кассир-Контролёр (нетто)

3/п Адм-тор автоматизированной системы / сайта
4

(нетто)

5 СВ (22%-ПФР, 2,9%+0,2%-ФСС, 5,1%-ФФОМС)

6 НДФЯ(13°/о)

ИТОГО: ФОТ

Административные расходы

7 Канцтовары

8 Банк (обслуживание р/сч, комиссии)

9 Рассылка почтовых уведомлений должникам

10 Автоматизированная система учета

11 Непредвиденные расходы (штрафы/пени и пр.)

ИТОГО: Административные расходы

Благоустройство и поддержка инфраструктуры

12 Погрузка/вывсз ТБО, уборка точек сбора ТБО

13 Инвентарь, расходники, связь, ГСМ

14 Окос травы и вырубка деревьев

15 Очистка дорог от снега зимой

16 Ремонт существующих дорог

^  Развитие инфраструктуры СНТ (цели определяет
общее Собрание)

18 Освещение

ИТОГО: Благоустройство

Стоимость Ед.изм. Кол-во итого Вклад в членский
взнос

20 000 Р месяц 12 240 000 Р 38 Р

10 000 Р месяц 12 120 000 Р 19 Р

5 000 Р месяц 12 60 000 Р Ю Р

5 000 Р месяц 12 60 000 Р Ю Р

13 900 Р месяц 12 166 800 Р 27 Р

6 000Р месяц 12 72 000 Р 12 Р

718 800 Р 115 Р

10 000 Р 1 10 000 Р 2 Р

2 500 Р месяц 12 30 000 Р 5 Р

10 000 Р - 1 10 000 Р 2 Р

1000Р месяц 12 12 000 Р 2 Р

20 000 Р - 1 20 000 Р ЗР

82 000 Р 13 Р

780 000 Р 1 780 000 Р 125 Р

50 000 Р - 1 50 000 Р 8 Р

40 000 Р - 1 40 000 Р 6Р

60 000 Р - 1 60 000 Р Ю Р

250 Р
за 1

метр
1000 250 000 Р 40 Р

400 000 Р - 1 400 000 Р 64 Р

114 350 Р - 1 114 350 Р 18 Р

1 694 350 Р 272 Р

2 495 150 Р

5

I

Размер взносов на 2020/2021 год:

► С учетом остатка средств в размере 191 817,03р. и ожидаемых поступлений в виде членских взносов, общая
сумма поступлений в 2020/2021 г.г. при взносе 400 р. с сотки предположительно составит 2 492 457,03р.
Данная цифра позволяет сохранить взнос на прошлогоднем уровне (400р. с сотки) без потери качества содержания
инфраструктуры товарищества.

Председатель: Предлагается проголосовать по вопросу об утверждении сметы на 2020/2021 г.г., размере членских
взносов 400 р. с сотки. Срок оплаты оставить прежним до 15 июня 2021 г. Начисление штрафов в следующем году
производить с 15 июня.

Голосовали «об утверждении сметы на 2020/2021 г.г., размере членских взносов 400 р. с сотки и сроке оплаты до 15
июня»:

« З а » -92 человек; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 1 человек; решение принято.

5. Председатель: Переходим к вопросу по повестке дня: «Приём в Товарищество новых членов».

Предлагаю проголосовать списком за принятие в члены Товарищества:

№ | № участка 1 ФИО 1 № 1 № участка | ФИО

1 14 РОМАНОВ А.И. 17 323 ФРОЛОВ И.А.

2 52 ДЕНИСОВ Г.В. 18 324 ФРОЛОВ Э .А,

3 63 СИЛКА Ю.Г. 19 336 ФИКЛИСГОВАИ.М.

4 70 ШУКЮРОВШ.И. 20 412 (413) САМОЙЛОВ Р.Т.

5 79 УСМАНОВА Е.С. 21 441 КУРАЛЕНКОТ.Е.

6 130 ГЛУЩЕНКО М.Г. 22 454 РАГИМОВ А.А.

7 140 СОЛДАТЕНКОВ А.В. 23 471 ЧВИРОВА И.Д.

8 149(150) ЖУКОВ С.В. 24 505 ПАРФЕНЮК ВТ.

9 191 ПИНСКАЯ С.Н. 25 508 ВАГАПОВ И.М.

10 203 ЭЙВАЗОВ А.У. 26 510 ТЕБИНА С.Н.

11 204 БАРАНОВА К.О. 27 573 ЗАХОРОШКО Т.И.

12 224 СУББОТИНА З.И. 28 601, 602 БАРКАНОВ В.В.

13 238 ТОЛОКОННИКОВ Р.В. 29 606 ДАНЧЕНКО А.О.

14 273 АЛЕХИН Е.С. 30 639 ЛЕДНЕВ А.Б.

15 282 ПОЛЯКОВА И.В. 31 818 ЛАВРУШКИН А.Ю.

16 293 КУДИНОВ Я.Г. 32 845 ТАЛДЫКИНА М.В.

Голосовали: «За»- 94 человека; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 0 человек; решение принято.

6. Председатель: Следующий вопрос на повестке дня: «Избрание членов Правления CUT, членов Ревизионной
комиссии и Председателя 1 Давления».

Текущий состав Правления: Осипов Л.II., Волков А.В., Матвеев В.С., Костенко С.А., Смотрясва Е.А., Динесв
Ю.Б., Навроцкий Д.В., Бриз Д.В.

Члены Правления готовы продолжить выполнять свои обязанности.

Обязанности:

► Участие в заседаниях Правления;
► Участие в принятии решений по развитию СНТ и текущих вопросов СНТ;
► Коммуникация с членами СНТ по вопросам функционирования Товарищества.

Есть ли еще желающие стать членами Правления Товарищес тва?

Из зала: Предлагаемв Правление кандидатуру Новикова Алексея Владимировича.

Председатель: Предлагается увеличить количество членов Правления до 9 человек.

Голосовали: «За» -  85 человек; «Против» -  8 человек; «Воздержались» - 1 человек; решение принято.

Председатель: Поскольку других предложений нет, предлагаю проголосовать за избрание Правления Товарищества
в составе: Осипов Л.Н., Волков А.В., Матвеев В.С., Костенко С.А., Смотряева Е.А., Динеев Ю.Б., Навроцкий Д.В.,
Брит Д.В., Новиков А.В.

Голосовали: «За» -  89 человек; «Против» -  4 человека; «Воздержались» - 1 человек; решение принято.

Председатель: Избран новый состав Правления: Осипов Л.Н., Волков А.В., Матвеев В.С., Костенко С.А.,
Смотряева Е.А., Динеев Ю.Б., Навроцкий Д.В.. Брит Д.В., Новиков А.В.

Председатель: Необходимо избрать членов Ревизионной комиссии, текущий состав: Морозов А.Г., Волкова Н.Л.,
Чаркина Л.Н. Чаркина Людмила берет самоотвод. Есть желающие войти в комиссию?

Из зала: Предлагаем Чеснокова Максима Викторовича в члены Ревизионной комиссии.

Председатель: Кто за то, чтобы включить в состав Ревизионной комиссии Чеснокова М.В.?

Голосовали: «За» -  7 человек; «Против» -  87 человек; «Воздержались» - 0 человек; решение не принято.

Председатель: Кандидатура не проходит, кто еще хочет войти в состав комиссии?

Из зала: Предлагаем Яковлева Бориса Ефимовича в члены Ревизионной комиссии.

Председатель: Кто за то, чтобы включить в состав Ревизионной комиссии Яковлева Б.Е.?

Голосовали: « З а » -91 человек; «Против» - 3  человека; «Воздержались» -0 человек; решение принято.

Раз других кандидатур нет, предлагается проголосовать за Ревизионную комиссию в следующем сос таве:
Морозов А.Г., Волкова Н.Л., Яковлев Б.Е.

Голосовали: «За»- 91 человек; «Против» - 3  человека; «Воздержались» -0 человек; решение принято.

Председатель: Избран новый состав Ревизионной комиссии: Морозов А.Г., Волкова Н.Л., Яковлев Б.Е.

Председатель: Переходим к избранию Председателя Правления Товарищества.

Есть ли еще кандидатуры на должность Председателя Правления, помимо Осипова Л.Н.?

Из зала: Предла1 аемна должность Председателя Новикова Алексея Владимировича.

Председа тель: У нас имеется две кандидатуры па должность Председателя Правления.
Кто за то, чтобы избрать Председателем Правления Новикова Алексея Владимировича?

Голосовали: «За» -  8 человек; «Против» -  86 человек; «Воздержались» - 0 человек; решение не принято.

Председатель: Председателем Правления предлагается избрать Осипова Льва Николаевича .

Голосовали: «За» -  87 человек; «Против» -  5 человек; «Воздержались» - 2 человека; решение принято.

7

Председатель: Председателем Правления СНТ «Биоприбор» избирается Осипов Лев Николаевич.

7. Председа тель: Переходим к разделу повестки дня «Разнос».

Еше раз дли напоминании: НЕВОЗМОЖНО исполнить смету , не имей СВОЕВРЕМЕННО внесённых средств,
полученных в виде членских взносов.
1. Оплата всей суммы членского взноса должна быть произведена до 15.06.2021 г.
2. При неоплате взносов в срок взимается пеня в размере 10% от суммы задолженности.
3. В 2020 г. начисление пеней нс производилось в связи с пандемией и сложным финансовым положением. В
2021 г. начисление пеней будет возобновлено.
4. Долги предыдущих периодов должны быть погашены нс позднее 31.12.2020 г. При неуплате взносов в срок
взимается штраф в размере 10% со всей суммы задолженности.

Председатель: Вопросы по повестке дня исчерпаны, собрание предлагается завершить.